ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта межевания территории в целях размещения линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строительства» в пгт.Пяозерский Лоухского муниципального района Республики Карелия, кадастровый квартал 10:18:0020102

пгт.Пяозерский                                                                              от 15 декабря 2023 года

Присутствовали:
Председатель оргкомитета  - Логутова О.В.
Заместитель председателя
оргкомитета
Секретарь оргкомитета      - Орешкина Н.В.
Члены оргкомитета:           - Денисов С.Г.
                                              - Рексть В.В.

Отсутствовали:  Грудова Т.Л.
Жители пгт.Пяозерский – 5 чел.

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Обсуждение проекта межевания территории в целях размещения линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строительства» в пгт.Пяозерский Лоухского муниципального района Республики Карелия, кадастровый квартал 10:18:0020102

                                                         ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
СЛУШАЛИ: Логутову О.В. - председателя  оргкомитета.  Ознакомила с повесткой дня публичных слушаний, огласила список  выступающих на публичных слушаниях и регистрационный лист  предложений для включения в протокол публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Попов М.А. – представитель филиала ФГБУ «Рослесинфорг» «Кареллеспроект». Представил проект межевания территории в целях размещения линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строительства» в пгт.Пяозерский Лоухского муниципального района Республики Карелия, кадастровый квартал 10:18:0020102, проекта «Строительство ВЛЗ-10кВ от ближайшей опоры ВЛЗ-10кВ Л-56-05 и КТП для технологического присоединения туристических гостевых домиков по адресу: Лоухский район (кадастровый номер 10:18:0020605:156)».                  Отметил ошибки при проведении кадастровых работ.
ВЫСТУПИЛИ В ПРЕНИЯХ:

1. Драпков А.И.: Строительство электролинии не позволит провести водопровод к
земельным участкам с кадастровыми номерами 10:18:0020102:466, 10:18:0020102:493. Вырубка лесных насаждений  береговой линии оз.Тухка приведет к нарушению экологии. Предлагаю отклонить  проект межевания территории.
2. Вихрова С.В. Со строительством электролинии  на данном участке не согласна.
Будет нарушена береговая линия озера. Предлагаю отклонить данный проект и определить  новую точку подключения.
3.Гаспарович О.В. При строительстве электролинии будет поврежден  водопровод от земельного участка с к.н. 10:18:0020102:469, а также будут вырублены все лесные насаждения вдоль берега оз.Тухка. Это приведет к нарушению экологии.
4.Логутова О.В.: Я против данного проекта межевания территории.
-Проектируемая  линия  пройдет вдоль береговой линии озера Тухка. На данном участке крутой береговой склон, поэтому вырубка деревьев под строительство ЛЭП спровоцирует разрушение  (обрушение) склона, что ставит под угрозу жилые дома.
-Данная ЛЭП ( по  проекту) попадает в береговую полосу ( 20 м.) общего пользования, что ограничит право граждан на свободный подход к воде.
-Данная электролиния будет располагаться близко к жилым домам . Электромагнитное поле ЛЭП может представлять угрозу для здоровья жителей.

Обсудив  предлагаемый проект межевания территории линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строительства» в пгт.Пяозерский, РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать  отклонить  предлагаемый проект межевания территории линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строительства» в пгт.Пяозерский.
2.Предложить разработать новый проект  межевания территории в целях размещения линейного объекта.
Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Председатель  оргкомитета:                                                          О.В.Логутова

Протокол вела:
Секретарь  оргкомитета                                                                 Н.В.Орешкина

                      Заключение  о результатах публичных слушаний

            Публичные слушания назначены Главой Пяозерского городского поселения  распоряжением Администрации Пяозерского городского поселения от  14 ноября 2023 года № 48.
Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта межевания территории в целях размещения линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строительства» в пгт.Пяозерский Лоухского муниципального района Республики Карелия, кадастровый квартал 10:18:0020102
Инициаторы публичных слушаний: Глава Пяозерского городского поселения Рексть В.В.

Дата проведения: 15 декабря 2023 года.

	№ п/п
	Предложения и рекомендации, дата их внесения
	Кем внесено  предложение

	Заключение оргкомитета  по предложению

	1
	Строительство электролинии не позволит провести водопровод к
земельным участкам с кадастровыми номерами 10:18:0020102:466, 10:18:0020102:493. Вырубка лесных насаждений  береговой линии оз.Тухка приведет к нарушению экологии. Предлагаю отклонить  проект межевания территории.
11.12.2023г.

	Драпков А.И.

	Учитывая  предло-жения и рекомендации  отклонить  предла-гаемый проект межевания террито-рии линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строи-тельства» в пгт.Пяозерский.

	2
	Со строительством электролинии  на данном участке не согласна.
Будет нарушена береговая линия озера. Предлагаю отклонить данный проект и определить  новую точку подключения.
11.12.2023г.
	Вихрова С.В.

	Учитывая  предло-жения и рекомендации  отклонить  предла-гаемый проект межевания террито-рии линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строи-тельства» в пгт.Пяозерский.

	3
	При строительстве электролинии будет поврежден  водопровод от земельного участка с к.н. 10:18:0020102:469, а также будут вырублены все лесные насаждения вдоль берега оз.Тухка. Это приведет к нарушению экологии.
11.12.2023г.
	Гаспарович О.В.
	Учитывая  предло-жения и рекомендации  отклонить  предла-гаемый проект межевания террито-рии линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строи-тельства» в пгт.Пяозерский.

	4
	-Проектируемая  линия  пройдет вдоль береговой линии озера Тухка. На данном участке крутой береговой склон, поэтому вырубка деревьев под строительство ЛЭП спровоцирует разрушение  (обрушение) склона, что ставит под угрозу жилые дома.
-Данная ЛЭП ( по  проекту) попадает в береговую полосу ( 20 м.) общего пользования, что ограничит право граждан на свободный подход к воде.
-Данная электролиния будет располагаться близко к жилым домам . Электромагнитное поле ЛЭП может представлять угрозу для здоровья жителей.
14.12.2023г.
	Логутова О.В.
	Учитывая  предло-жения и рекомендации  отклонить  предла-гаемый проект межевания террито-рии линейного объекта в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуального жилищного  строи-тельства» в пгт.Пяозерский.

Председатель оргкомитета                                                    О.В.Логутова

Секретарь оргкомитета                                                          Н.В.Орешкина